

21 stycznia 2008



## Nowy BIP

Prezentujemy nowe logo Biuletynu Informacji Publicznej, które urzędy w ciągu najbliższych miesięcy będą musiały zamieścić na swoich stronach podmiotowych.

**Prezentujemy nowe logo Biuletynu Informacji Publicznej, które urzędy w ciągu najbliższych miesięcy będą musiały zamieścić na swoich stronach podmiotowych.**

Od poniedziałku, pod adresem [www.bip.gov.pl](http://www.bip.gov.pl), na nowej stronie głównej BIP widać nową kolorystykę oraz nowe logo Biuletynu – na jego zamieszczenie na wszystkich stronach podmiotowych będzie kilka miesięcy. Dokładne terminy nie zostały jednak jeszcze ustalone.

Jednak nowości w BIP nie dotyczą jedynie grafiki i nowego logo. Ulepszony został cały system. Wprowadzone zmiany poprawią funkcjonalność Biuletynu i – jak nas informował Michał Bukowski, radca ministra w Departamencie Informatyzacji MSWiA, redaktor naczelny BIP – ułatwią pracę wszystkim użytkownikom.

Przypomnijmy, o jakie zmiany chodzi. Przede wszystkim wszelkich drobnych poprawek na stronie głównej BIP będą dokonywać sami administratorzy stron podmiotowych. Jeżeli np. w urzędzie zmienia się numeru telefonów, administrator nie będzie musiał zgłaszać tego do redakcji strony głównej i czekać na wprowadzenie. Będzie mógł sam na bieżąco wprowadzać zmiany. Jednak – uwaga – nie zmieni się procedura pierwszego zgłoszenia podmiotu. Będzie nadal wymagała wypełnienia formularza i przesłania go do redakcji BIP z podpisem i pieczęcią.

Poza tym wszyscy użytkownicy witryny uzyskają dostęp do informacji o podmiotach prowadzących strony BIP. Stanie się tak dzięki ułożonemu w hierarchiczną strukturę spisowi podmiotów oraz zamieszczonej na witrynie geograficznej mapie podmiotów, prezentującej zarówno siedziby podmiotów znajdujących się z bezpośredniej okolicy osoby oglądającej stronę, jak i lokalizację geograficzną wybranego podmiotu.

Warto też dodać, że korzystanie z zasobów Biuletynu będzie łatwiejsze dzięki prostej oraz rozbudowanej wyszukiwarce, która pozwoli na określanie kryteriów poszukiwania (czasowe, sekcja witryny, obszar geograficzny) oraz na pobranie wyników wyszukiwania w formatach CSV lub XML.

I jeszcze jedna dobra wiadomość: będzie można znowu korzystać z forum BIP.

Źródło: PAP